\

БАРАБИНСКИЙ ФИЛИАЛ
государственного автономного образовательного учреяедения

среднего профессионального образования Новосибирской области
«НОВОСИБИРСКИЙ ОБЛАСТНОЙ КОЛЛЕДЖ

КУЛЬТУРЫ И ИСКУССТВ»

П Р И К А З

01.09.2023г. № 86с
г. Барабинск

Об организации изучения и использовании государственных символов

Во исполнение пункта 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от
29.12.2012 N 273-ФЗ (ред. от 14.07.2022) "Об образовании в Российской
Федерации", письма Минпросвегцения России от 17.06.2022 N АБ-1611/06 "О
направлении Стандарта церемониала" (вместе со "Стандартом Церемонии
поднятия (спуска) Государственного флага Российской Федерации", утв.
Минпросвещения России 06.06.2022), в соответствии с письмом
Минпросвещения России от 15.04.2022 № СК-295/06 в целях организации
комплексного изучения истории государственных символов Российской
Федерации П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Заместителю заведующей филиалом по воспитательной работе -
Сотниковой А.С., заведующей учебной частью - Смык Т.В.,:

1.1. Проверить программы подготовки специалистов среднего звена по
специальностям, в том числе рабочие программы учебных дисциплин,
рабочие программы воспитания, календарные планы воспитательной работы
на наличие тематических блоков, направленных на изучение
государственных символов Российской Федерации, в том числе занятий
«Разговоры о важном» в 2023-2024 учебном году, в срок до 01.09.2023г.;

1.2. Проверить места размещения государственных символов Российской
Федерации в Барабинском филиале ГАПОУ НСО «Новосибирский областной
колледж культуры и искусств» на соответствие требованиям Федерального
конституционного закона от 25.12.2000 № 1-ФКЗ, Федерального
конституционного закона от 25.12.2000 № 2-ФКЗ, письму Минпросвещения
России от 15.04.2022 № СК-295/06.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
заведующей филиалом по воспитательной работе Сотникову Анастасию
Сергеевну.

Заведующая Барабинским филиалом
ГАПОУ НСО «НОККиИ» М.Г. Калабугина

Исполнитель
А.С. Сотникова
8( 38361) 2-54-49